

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京 Shibuya StreetDance Week 実行委員会

11/23 代々木公園で開催の国内最大級のストリートダンスの祭典 『Shibuya StreetDance Week 2023』 アンバサダーに「KREVA×THE D SoraKi」 決定! ヒップホップ 50 周年の競演、ストリートダンスの魅力を渋谷から発信

11月23日(木・祝)に代々木公園で開催される国内最大級のストリートダンスの祭典『Shibuya StreetDance Week 2023』(以下 SSDW2023)のアンバサダーに、日本のヒップホップシーンを牽引し続けている KREVA と、昨年世界チャンピオンとなったダンス界の超大型新人 THE D SoraKi が就任しました。SSDW2023のテーマソングは、KREVAによる楽曲「TradeMark」の提供が決定しました。







THE D SoraKi

テーマソングに合わせて、アンバサダーや出演者・来場者が、一体となって踊る参加型プログラム「DANCE WITH music」に向け、オリジナル振付のレクチャー映像、また渋谷の街なかを舞台に THE D SoraKi が踊る映像「DANCE WITH music in SHIBUYA」を、SSDW 公式 YouTube チャンネルから配信します。

2023年は、ヒップホップ 50 周年。SSDW2023は、ヒップホップをはじめとするボーダーレスなストリートダンスの魅力を、ダンスの聖地・渋谷から発信いたします。

KREVA: 日本を代表する HIPHOP アーティスト。幅広い活動において、常に"HIPHOP ソロアーティスト 「初」"という肩書きを獲得してきた。作詞、作曲、ラップ、さらにはプロデュースまですべて自身で行い、 日本のヒップホップシーンをリードし続けている。

THE D SoraKi: 4歳からダンスを始め、2022年12月に19歳で世界大会「Red Bull Dance Your Style World Final 2022」に初出場し初優勝。セミファイナルでの圧倒的なフリースタイルは世界的な話題に。アーティストとのコラボレーション、モデルなど活動の幅を広げている。

■ステージプログラム

「RAINBOW STAGE」にはブレイキンの王者 GOOD FOOT、最強ヒップホップチームの KING OF SWAG をはじめとする最旬のゲストダンサーが登場。また、高校生によるチーム型のストリートダンス選手権「SSDW CONTEST」で、次世代のルーキーの育成・発掘を目指します。

■ダンスバトルエリア

パリ五輪の新種目であるダンスの格闘技「ブレイキン」をはじめ、ストリートダンスの迫力を間近で体感することができるのが「BATTLE PARK」。一般参加型チーム対抗戦で行う「CREW BATTLE」と、世界を舞台に活躍するティーンズバトラーと、事前予選で勝ち抜いた上位 2 名が参戦する「7 to smoke BATTLE」を開催します。

■子供、シニア、親子連れなども楽しめるユニバーサルスペース

誰もが楽しめるプログラムを通じて、ダンス・音楽・アートを楽しむエリア「CHILL OUT SPACE」では、聞こえない人と聞こえる人が、ダンスを通してつながる場を作り出す「インクルーシブ DANCE WORKSHOP」や、ヨガとダンスを融合したプログラム、親子向けのダンス・ワークショップなどを展開します。







■開催概要

開催日 2023年11月23日(木・祝)

会場 代々木公園

主催 公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京

Shibuya StreetDance Week 実行委員会(渋谷区商店会連合会、渋谷道玄坂商店街振

興組合、一般社団法人渋谷未来デザイン、東急株式会社、株式会社パルコ)

共催渋谷区助成・協力東京都

事務局 Shibuya StreetDance Week 事務局 (ファイブメディット株式会社内)

TEL: 03-6450-3670 (平日 10:00~17:00) Mail: ssdw info@streetdanceweek.jp

公式ウェブサイト https://www.streetdanceweek.jp

公式 YouTube チャンネル https://www.youtube.com/c/ShibuyaStreetDanceWeekSSDW

- * 内容は変更になる場合があります。
- * 同日に代々木公園ケヤキ並木では、ストリートイベント「FOOTBALL PARK -SHIBUYA 2023- powered by Next Generations」が開催予定です。一緒に、渋谷のストリートカルチャーを盛り上げます。

<Shibuya StreetDance Week (SSDW)について>

SSDW は、「日本におけるダンスの中心地である渋谷の代々木公園という野外のオープンな場で、誰もが生のダンスを観て、参加して、楽しめること」が特徴で、ダンスカルチャーの多様さ・自由さを、日常の中でフェスティバルとして体感する唯一無二の祭典です。

幅広い層に支持される新しい芸術文化としてのストリートダンスの確立と、ストリートダンサーの聖地である渋谷から国内外へ良質なエンターテインメントを発信し、渋谷をより活力に溢れた街にすることを目的に、2015年にスタートし、国内最大級のダンスイベントへと成長してきました。年代もダンス経験も問わず、ダンサーから偶然居合わせた公園利用者までの誰もが、休日の渋谷でストリートダンスを楽しんでいただくことができるイベントです。芸術文化が、健康・教育・福祉など社会活動と深く関連してくる現代において、SSDW は、芸術文化としてのストリートダンスのさらなる可能性を追求していきます。

本件に関する報道関係者からのお問合せ先 SSDW 広報担当(株式会社アネックス内) 大原 090-6535-7754 / 富樫 080-5443-1112 Mail: press@annex-inc.jp

